
Contacto

Teléfono 915371388
Fax 915371653
Correo Electrónico mesas@interior.es

Dirección Postal

Amador de los Ríos 7
(28010) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 00000021P119 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-05-2022
a las 15:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Gestión Económica y Patrimonial
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 27 - Interior
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fEd%2F%2BH7l37U%3 D

Objeto del Contrato: Servicio de interpretación y traducción para la Subdirección General de
Protección Internacional (Oficina de Asilo y Refugio)

Valor estimado del contrato 4.734.614,83 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.864.441,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.367.307,41 EUR.

Clasificación CPV
79530000 - Servicios de traducción.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Otros Fondos Europeos
Descripción de Programas de Financiación Fondo de Asilo, Migración e Integración

Formalizado

Adjudicatario

OFILINGUA-SEPROTEC EXPDTE. 21P119

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fEd%2F%2BH7l37U%3D


Dirección Postal

Avda Gral Perón 38-8ª
(28071) MADRID España

Precio de la oferta más baja 2.367.307,41 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.367.307,41 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Identificador empresa B18244301 - B82695842
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.367.307,41 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.864.441,97 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato P-21-119
Fecha de Formalización 18/05/2022

Contrato

Contrato Formalizado P-21-119.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1d95ac08-6d5b-4cfd-9734-7d74ddc43332

Motivación

Motivación Firma del Contrato a la UTE formada por las empresas OFILINGUA-SEPROTEC al ser la única oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/04/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/03/2022 a las 19:00
Observaciones: Se recomienda que tengan en cuenta el horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a
15h).

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1d95ac08-6d5b-4cfd-9734-7d74ddc43332
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1d95ac08-6d5b-4cfd-9734-7d74ddc43332


Lugar

MINISTERIO DEL INTERIOS

Dirección Postal

Calle Amador de los Ríos 7
(28071) Madrid España

Apertura ARCHIVO 1

Apertura sobre administrativo
El día 17/03/2022 a las 10:15 horas

Lugar

MINISTERIO DEL INTERIOS

Dirección Postal

Calle Amador de los Ríos 7
(28071) Madrid España

Apertura ARCHIVO 2

Apertura sobre oferta económica
El día 17/03/2022 a las 10:15 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

NUMERO DE IDIOMAS OFERTADO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

OFERTA SERVICIOS TELEMATICOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio SERVICIO INTERPRETACION
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Precio SERVICIO TRADUCCION de documentos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

PROGRAMA DE FORMACION
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UfgA1oUvm1CiEJr VRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/10/2021

Identificador de publicación 2021/S 207-542605
Fecha de publicación 25/10/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:542605-2021:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 25/02/2022

Identificador de publicación 2022/S 043-111578
Fecha de publicación 02/03/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:111578-2022:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 03/03/2022
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2022/03/03/pdfs/BOE-B-2022-6443.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/05/2022

ID 0000008684055 |  2022-767382 | sáb, 21 may 2022 15:32:02:243 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
108504654868957848627488863389007809410 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UfgA1oUvm1CiEJrVRqloyA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:542605-2021:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:111578-2022:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2022/03/03/pdfs/BOE-B-2022-6443.pdf

